
RURAL HIPOTECARIO V Fondo de Titulización de Activos

Principal Pendiente Vencimiento
Outstanding Principal

%Importe / Amount%Num.

Principal Vencido Impagado
Overdue Principal

%Importe / Amount%Num.

Saldo Vivo de Principal
Outstanding Principal Balance

%Importe / Amount%Num.

EUR

31/12/2008

%CLTV Media Ponderada
Weighted Average % CLTV

PPV / OPSVP / OPB

Cartera de Activos Titulizados / Portfolio of Securitised Assets

Activos / Assets:

Fecha / Date:

Divisa / Currency:

Distribución Geográfica por Comunidades / Geographical Distribution by Regions

Comunidades
Regions

Préstamos hipotecarios vivienda (PHs/CTHs) / Residential mortgage loans

 43.789,79 44.833.655,14  44.789.865,35 898  15,11  14,68  28,24 96  24,66  14,67 15,11 898  52,127 52,167Andalucía / Andalucia

 17.577,33 38.842.563,59  38.824.986,26 873  14,68  12,71  13,82 47  9,90  12,72 14,69 873  46,632 46,656Aragón / Aragon

 4.193,33 9.609.386,17  9.605.192,84 240  4,04  3,15  3,24 11  2,36  3,15 4,04 240  43,206 43,229Canarias / Canary Islands

 996,16 1.580.232,05  1.579.235,89 39  0,66  0,52  0,88 3  0,56  0,52 0,66 39  40,262 40,279Cantabria / Cantabria

 10.927,99 28.532.769,73  28.521.841,74 790  13,29  9,34  8,82 30  6,15  9,34 13,29 790  48,090 48,105Castilla y León / Castilla-Leon

 18.672,11 13.230.541,22  13.211.869,11 211  3,55  4,33  7,06 24  10,52  4,33 3,53 210  58,656 58,720Castilla-La Mancha / Castilla-La Mancha

 2.579,05 22.780.499,39  22.777.920,34 296  4,98  7,46  3,53 12  1,45  7,46 4,98 296  53,424 53,430Cataluña / Catalonia

 0,00 35.438,51  35.438,51 1  0,02  0,01  0,00 0  0,00  0,01 0,02 1  21,287 21,287Ceuta / Ceuta

 10.860,00 35.879.875,72  35.869.015,72 845  14,21  11,74  7,06 24  6,12  11,75 14,22 845  48,606 48,613Comunidad Valenciana / Valencia

 0,00 119.346,84  119.346,84 2  0,03  0,04  0,00 0  0,00  0,04 0,03 2  51,841 51,841Extremadura / Extremadura

 0,00 93.320,61  93.320,61 1  0,02  0,03  0,00 0  0,00  0,03 0,02 1  69,629 69,629Galicia / Galicia

 16.874,69 7.867.317,21  7.850.442,52 143  2,41  2,58  5,29 18  9,50  2,57 2,41 143  49,139 49,263Islas Baleares / Balearic Islands

 5.336,66 9.163.157,98  9.157.821,32 154  2,59  3,00  0,88 3  3,01  3,00 2,59 154  50,061 50,094La Rioja / La Rioja

 26.336,63 28.362.746,71  28.336.410,08 372  6,26  9,28  6,47 22  14,83  9,28 6,26 372  49,654 49,696Madrid / Madrid

 213,60 27.160,42  26.946,82 1  0,02  0,01  0,29 1  0,12  0,01 0,02 1  41,032 41,358Melilla / Melilla

 16.758,06 24.083.933,28  24.067.175,22 485  8,16  7,88  12,35 42  9,44  7,88 8,16 485  52,893 52,926Murcia / Murcia

 2.438,06 23.733.539,57  23.731.101,51 374  6,29  7,77  2,06 7  1,37  7,77 6,29 374  43,754 43,757Navarra / Navarra

 0,00 16.720.616,14  16.720.616,14 220  3,70  5,47  0,00 0  0,00  5,48 3,70 220  47,772 47,772País Vasco / Basque Country

Total :

Media Ponderada / Weighted Average :

Media Simple / Average :

Mínimo / Minimum :

Máximo / Maximum :

100,00 305.496.100,28100,00 5.945

 259.133,15
 1,94

 51.387,06

100,00 177.553,46100,00 340

 522,22
 0,61

 10.610,13

100,00 305.318.546,82100,00 5.944

 51.365,84
 1,94

 259.133,15

 49,478 49,505
 41,561 41,588
 0,000 0,001

 88,699 88,699
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%CLTV: Relación Principal actual / Valor de Tasación.
% CLTV: Current Loan-to-Value Ratio.

Medias ponderadas por el saldo vivo de principal (SVP) y por el principal pendiente de vencimiento (PPV).
Averages weighted by the outstanding principal balance (OPB) and by the outstanding principal (OP).
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